

2007年4月26日

各位

会社名 岡谷鋼機株式会社
代表者 取締役社長 岡谷 篤一
コード番号 7485 (名証第一部)
問合せ先 企画部長 稲生 豊
TEL (052)204-8133

(訂正・数値データ訂正あり) 平成19年2月期 個別財務諸表の概要

平成19年4月10日に開示いたしました「平成19年2月期 個別財務諸表の概要」に、一部訂正がありますので、お知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

当該訂正は、生活産業セグメントの売買取引の一部について循環取引を構成していた可能性がある取引につき、売上高および同額の売上原価（仕入高）を減額して表示することが適切であると自主的に判断し、実施するものであります。

今回このような訂正に至ったことは誠に遺憾であり、深くお詫び申し上げます。正確な財務報告を行なうために、今後も更に社内体制の整備を進めて参りますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

2. 訂正の内容

平成19年2月期の「売上高」および「売上原価」、ならびに「売掛金」および「未収金」を下記のとおり訂正いたします。

(単位：百万円)

平成19年2月期【個別】	訂正前	訂正後	影響額
売上高	686,293	676,848	△9,444
売上原価	659,848	650,403	△9,444
売上総利益	26,444	26,444	0

(単位：百万円)

平成19年2月期【個別】	訂正前	訂正後	影響額
売掛金	145,423	141,373	△4,049
未収金	6,285	10,335	+4,049
流動資産	204,105	204,105	0

<訂正するページ(別紙)>

25, 26, 27, 30, 33

以上

[訂正後]

平成19年2月期 個別財務諸表の概要

平成19年4月26日

上場会社名 岡谷鋼機株式会社
コード番号 7485

上場取引所 名証第一部
本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.okaya.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 岡谷 篤一
問合せ先責任者 役職名 企画部長 氏名 稲生 豊 TEL (052)204-8133
決算取締役会開催日 平成19年4月10日 配当支払開始予定日 平成19年5月25日
定時株主総会開催日 平成19年5月24日 単元株制度採用の有無 有 (1単元 500株)

1. 平成19年2月期の業績 (平成18年3月1日～平成19年2月28日)

(1) 経営成績 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期	676,848	(12.9)	8,915	(42.3)	10,733	(35.9)
18年2月期	599,710	(12.2)	6,263	(71.7)	7,898	(62.3)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
19年2月期	5,225	(△5.1)	106 72	—	5.3	2.9	1.6
18年2月期	5,508	(262.4)	111 20	—	7.2	2.4	1.3

(注) ①期中平均株式数 19年2月期 48,965,026株 18年2月期 49,086,936株

②会計処理の方法の変更 無

③売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期	393,226	104,763	26.6	2,140 48		
18年2月期	356,892	90,847	25.5	1,853 36		

(注) ①期末発行済株式数 19年2月期 48,943,695株 18年2月期 48,990,535株

②期末自己株式数 19年2月期 785株 18年2月期 445株

2. 平成20年2月期の業績予想 (平成19年3月1日～平成20年2月29日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	340,000	5,500	3,000
通期	710,000	11,500	6,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 132円81銭

3. 配当状況

・現金配当

	1株当たり配当金(円)			配当金総額 (百万円)	配当性向 (%)	純資産 配当率(%)
	中間期末	期末	年間			
18年2月期	10.00	12.00	22.00	1,078	19.8	1.2
19年2月期	11.00	12.00	23.00	1,125	21.6	1.2
20年2月期(予想)	12.00	12.00	24.00			

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因にて予想数値と異なる場合があります。

[訂正前]

平成19年2月期 個別財務諸表の概要

平成19年4月10日

上場会社名 岡谷鋼機株式会社
コード番号 7485

上場取引所 名証第一部
本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.okaya.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 岡谷 篤一
問合せ先責任者 役職名 企画部長 氏名 稲生 豊 TEL (052)204-8133
決算取締役会開催日 平成19年4月10日 配当支払開始予定日 平成19年5月25日
定時株主総会開催日 平成19年5月24日 単元株制度採用の有無 有 (1単元 500株)

1. 平成19年2月期の業績 (平成18年3月1日～平成19年2月28日)

(1) 経営成績 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期	686,293	(14.4)	8,915	(42.3)	10,733	(35.9)
18年2月期	599,710	(12.2)	6,263	(71.7)	7,898	(62.3)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
19年2月期	5,225	(△5.1)	106 72	—	5.3	2.9	1.6
18年2月期	5,508	(262.4)	111 20	—	7.2	2.4	1.3

(注) ①期中平均株式数 19年2月期 48,965,026株 18年2月期 49,086,936株
②会計処理の方法の変更 無
③売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期	393,226	104,763	26.6	2,140 48
18年2月期	356,892	90,847	25.5	1,853 36

(注) ①期末発行済株式数 19年2月期 48,943,695株 18年2月期 48,990,535株
②期末自己株式数 19年2月期 785株 18年2月期 445株

2. 平成20年2月期の業績予想 (平成19年3月1日～平成20年2月29日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	340,000	5,500	3,000
通期	710,000	11,500	6,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 132円81銭

3. 配当状況

・現金配当

	1株当たり配当金(円)			配当金総額 (百万円)	配当性向 (%)	純資産 配当率(%)
	中間期末	期末	年間			
18年2月期	10.00	12.00	22.00	1,078	19.8	1.2
19年2月期	11.00	12.00	23.00	1,125	21.6	1.2
20年2月期(予想)	12.00	12.00	24.00			

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因にて予想数値と異なる場合があります。

貸借対照表

(単位：百万円、単位未満切捨て)

科 目	当 期 H19. 2. 28現在	前 期 H18. 2. 28現在	増 減 額	科 目	当 期 H19. 2. 28現在	前 期 H18. 2. 28現在	増 減 額
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	204,105	192,095	12,010	流動負債	207,066	203,499	3,567
現金および預金	1,139	869	269	支払手形	32,394	32,903	△ 509
受取手形	26,970	25,609	1,361	買掛金	81,755	73,911	7,844
売掛金	141,373	137,817	3,556	短期借入金	85,496	88,048	△ 2,551
有価証券	1	1	0	未払金	2,327	2,278	48
商品	18,513	15,612	2,901	未払法人税等	1,397	1,340	56
輸入未着品	2,654	1,663	991	前受金	561	2,249	△ 1,687
前渡金	1,168	2,011	△ 843	預り金	2,617	2,094	523
前払費用	104	99	4	賞与引当金	380	419	△ 38
繰延税金資産	662	560	102	役員賞与引当金	60	—	60
短期貸付金	5	5	—	その他	75	254	△ 178
関係会社短期貸付金	1,275	1,920	△ 644	固定負債	81,396	62,544	18,851
未収金	10,335	6,345	3,990	長期借入金	29,803	19,315	10,488
その他	311	244	67	繰延税金負債	50,064	41,805	8,259
貸倒引当金	△ 412	△ 667	255	退職給付引当金	—	157	△ 157
				役員退職引当金	306	306	0
				債務保証損失引当金	211	—	211
				その他	1,010	961	49
				負債合計	288,463	266,044	22,418
固定資産	189,120	164,796	24,323	(資本の部)			
有形固定資産	20,142	17,426	2,716	資本金	—	9,128	△ 9,128
建物	9,649	8,265	1,384	資本剰余金	—	7,798	△ 7,798
構築物	387	282	105	資本準備金	—	7,798	△ 7,798
機械および装置	913	687	225	利益剰余金	—	13,480	△ 13,480
車輛および運搬具	2	2	△ 0	利益準備金	—	1,244	△ 1,244
器具および備品	312	366	△ 54	買替資産圧縮積立金	—	1,451	△ 1,451
土地	8,877	7,690	1,187	特別減価償却積立金	—	60	△ 60
建設仮勘定	—	131	△ 131	配当準備積立金	—	100	△ 100
				別途積立金	—	5,000	△ 5,000
無形固定資産	1,930	1,273	656	当期末処分利益	—	5,624	△ 5,624
電話施設利用権	32	32	—	その他有価証券評価差額金	—	60,440	△ 60,440
工業所有権	0	0	△ 0	自己株式	—	△ 0	0
ソフトウェア	1,897	1,240	656	資本合計	—	90,847	△ 90,847
				負債および資本合計	—	356,892	△ 356,892
投資その他の資産	167,047	146,096	20,950	(純資産の部)			
投資有価証券	150,287	130,535	19,752	株主資本	34,372	—	34,372
関係会社株式	8,149	8,927	△ 777	資本金	9,128	—	9,128
出資金	2,042	1,893	149	資本剰余金	7,798	—	7,798
関係会社出資金	1,680	1,312	367	資本準備金	7,798	—	7,798
長期貸付金	7	13	△ 5	利益剰余金	17,447	—	17,447
従業員長期貸付金	357	404	△ 46	利益準備金	1,244	—	1,244
関係会社長期貸付金	257	501	△ 244	その他利益剰余金	16,203	—	16,203
固定化営業債権	5,094	6,799	△ 1,705	買替資産圧縮積立金	1,362	—	1,362
長期前払費用	3,096	1,345	1,751	特別減価償却積立金	62	—	62
その他	1,146	1,140	5	配当準備積立金	100	—	100
貸倒引当金	△ 5,072	△ 6,777	1,704	別途積立金	9,000	—	9,000
				繰越利益剰余金	5,678	—	5,678
				自己株式	△ 1	—	△ 1
				評価・換算差額等	70,390	—	70,390
				その他有価証券評価差額金	70,358	—	70,358
				繰延ヘッジ損益	31	—	31
				純資産合計	104,763	—	104,763
資産合計	393,226	356,892	36,334	負債および純資産合計	393,226	—	393,226

[訂正前]

貸借対照表

(単位：百万円、単位未満切捨て)

科 目	当 期 H19.2.28現在	前 期 H18.2.28現在	増 減 額	科 目	当 期 H19.2.28現在	前 期 H18.2.28現在	増 減 額
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	204,105	192,095	12,010	流動負債	207,066	203,499	3,567
現金および預金	1,139	869	269	支払手形	32,394	32,903	△ 509
受取手形	26,970	25,609	1,361	買掛金	81,755	73,911	7,844
売掛金	145,423	137,817	7,605	短期借入金	85,496	88,048	△ 2,551
有価証券	1	1	0	未払金	2,327	2,278	48
商品	18,513	15,612	2,901	未払法人税等	1,397	1,340	56
輸入未着品	2,654	1,663	991	前受金	561	2,249	△ 1,687
前渡金	1,168	2,011	△ 843	預り金	2,617	2,094	523
前払費用	104	99	4	賞与引当金	380	419	△ 38
繰延税金資産	662	560	102	役員賞与引当金	60	—	60
短期貸付金	5	5	—	その他	75	254	△ 178
関係会社短期貸付金	1,275	1,920	△ 644	固定負債	81,396	62,544	18,851
未収金	6,285	6,345	△ 59	長期借入金	29,803	19,315	10,488
その他	311	244	67	繰延税金負債	50,064	41,805	8,259
貸倒引当金	△ 412	△ 667	255	退職給付引当金	—	157	△ 157
				役員退職引当金	306	306	0
				債務保証損失引当金	211	—	211
				その他	1,010	961	49
				負債合計	288,463	266,044	22,418
固定資産	189,120	164,796	24,323	(資本の部)			
有形固定資産	20,142	17,426	2,716	資本金	—	9,128	△ 9,128
建築物	9,649	8,265	1,384	資本剰余金	—	7,798	△ 7,798
構築物	387	282	105	資本準備金	—	7,798	△ 7,798
機械および装置	913	687	225	利益剰余金	—	13,480	△ 13,480
車輛および運搬具	2	2	△ 0	利益準備金	—	1,244	△ 1,244
器具および備品	312	366	△ 54	買替資産圧縮積立金	—	1,451	△ 1,451
土地	8,877	7,690	1,187	特別減価償却積立金	—	60	△ 60
建設仮勘定	—	131	△ 131	配当準備積立金	—	100	△ 100
				別途積立金	—	5,000	△ 5,000
				当期末処分利益	—	5,624	△ 5,624
無形固定資産	1,930	1,273	656	その他有価証券評価差額金	—	60,440	△ 60,440
電話施設利用権	32	32	—	自己株式	—	△ 0	0
工業所有権	0	0	△ 0	資本合計	—	90,847	△ 90,847
ソフトウェア	1,897	1,240	656	負債および資本合計	—	356,892	△ 356,892
投資その他の資産	167,047	146,096	20,950	(純資産の部)			
投資有価証券	150,287	130,535	19,752	株主資本	34,372	—	34,372
関係会社株式	8,149	8,927	△ 777	資本金	9,128	—	9,128
出資金	2,042	1,893	149	資本剰余金	7,798	—	7,798
関係会社出資金	1,680	1,312	367	資本準備金	7,798	—	7,798
長期貸付金	7	13	△ 5	利益剰余金	17,447	—	17,447
従業員長期貸付金	357	404	△ 46	利益準備金	1,244	—	1,244
関係会社長期貸付金	257	501	△ 244	その他利益剰余金	16,203	—	16,203
固定化営業債権	5,094	6,799	△ 1,705	買替資産圧縮積立金	1,362	—	1,362
長期前払費用	3,096	1,345	1,751	特別減価償却積立金	62	—	62
その他	1,146	1,140	5	配当準備積立金	100	—	100
貸倒引当金	△ 5,072	△ 6,777	1,704	別途積立金	9,000	—	9,000
				繰越利益剰余金	5,678	—	5,678
				自己株式	△ 1	—	△ 1
				評価・換算差額等	70,390	—	70,390
				その他有価証券評価差額金	70,358	—	70,358
				繰延ヘッジ損益	31	—	31
				純資産合計	104,763	—	104,763
資産合計	393,226	356,892	36,334	負債および純資産合計	393,226	—	393,226

[訂正後]

損益計算書

(単位：百万円、単位未満切捨て)

科 目	当 期 自平成18年3月1日 至平成19年2月28日		前 期 自平成17年3月1日 至平成18年2月28日		増 減	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率
I 売 上 高	676,848	100.0	599,710	100.0	77,137	12.9
II 売 上 原 価	650,403	96.1	574,843	95.9	75,559	13.1
売上総利益	26,444	3.9	24,866	4.1	1,577	6.3
III 販売費および一般管理費	17,529	2.6	18,603	3.1	△ 1,073	△ 5.8
営業利益	8,915	1.3	6,263	1.0	2,651	42.3
IV 営業外収益	3,734	0.6	2,855	0.5	879	30.8
(受取利息および配当金)	(3,552)		(2,567)		(985)	(38.4)
(その他)	(182)		(287)		(△ 105)	(△ 36.6)
V 営業外費用	1,916	0.3	1,220	0.2	696	57.0
(支払利息)	(1,466)		(1,006)		(460)	(45.7)
(その他)	(450)		(214)		(235)	(110.3)
経常利益	10,733	1.6	7,898	1.3	2,834	35.9
VI 特別利益	834	0.1	5,754	1.0	△ 4,919	△ 85.5
(固定資産売却益)	(0)		(62)		(△ 62)	
(投資有価証券売却益)	(41)		(5,499)		(△ 5,458)	
(関係会社有価証券売却益)	(202)		(-)		(202)	
(貸倒引当金戻入額)	(590)		(192)		(398)	
VII 特別損失	2,484	0.4	3,117	0.5	△ 632	△ 20.3
(固定資産処分損)	(84)		(73)		(11)	
(投資有価証券評価損)	(30)		(163)		(△ 133)	
(関係会社有価証券評価損)	(1,081)		(69)		(1,011)	
(関係会社貸倒引当金等繰入額)	(831)		(2,279)		(△ 1,448)	
(特別退職金)	(181)		(149)		(32)	
(減損損失)	(271)		(109)		(161)	
(その他)	(5)		(273)		(△ 267)	
税引前当期純利益	9,082	1.3	10,534	1.8	△ 1,452	△ 13.8
法人税、住民税および事業税	2,511	0.3	2,293	0.4	218	9.5
法人税等調整額	1,345	0.2	2,732	0.5	△ 1,387	△ 50.8
当期純利益	5,225	0.8	5,508	0.9	△ 283	△ 5.1
前期繰越利益	-		891		-	
自己株式消却額	-		284		-	
中間配当額	-		490		-	
当期末処分利益	-		5,624		-	

[訂正前]

損益計算書

(単位：百万円、単位未満切捨て)

科 目	当 期 自平成18年3月1日 至平成19年2月28日		前 期 自平成17年3月1日 至平成18年2月28日		増 減	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率
I 売 上 高	686,293	100.0	599,710	100.0	86,582	14.4
II 売 上 原 価	659,848	96.1	574,843	95.9	85,004	14.8
売上総利益	26,444	3.9	24,866	4.1	1,577	6.3
III 販売費および一般管理費	17,529	2.6	18,603	3.1	△ 1,073	△ 5.8
営業利益	8,915	1.3	6,263	1.0	2,651	42.3
IV 営業外収益	3,734	0.5	2,855	0.5	879	30.8
(受取利息および配当金)	(3,552)		(2,567)		(985)	(38.4)
(その他)	(182)		(287)		(△ 105)	(△ 36.6)
V 営業外費用	1,916	0.2	1,220	0.2	696	57.0
(支払利息)	(1,466)		(1,006)		(460)	(45.7)
(その他)	(450)		(214)		(235)	(110.3)
経常利益	10,733	1.6	7,898	1.3	2,834	35.9
VI 特別利益	834	0.1	5,754	1.0	△ 4,919	△ 85.5
(固定資産売却益)	(0)		(62)		(△ 62)	
(投資有価証券売却益)	(41)		(5,499)		(△ 5,458)	
(関係会社有価証券売却益)	(202)		(-)		(202)	
(貸倒引当金戻入額)	(590)		(192)		(398)	
VII 特別損失	2,484	0.4	3,117	0.5	△ 632	△ 20.3
(固定資産処分損)	(84)		(73)		(11)	
(投資有価証券評価損)	(30)		(163)		(△ 133)	
(関係会社有価証券評価損)	(1,081)		(69)		(1,011)	
(関係会社貸倒引当金等繰入額)	(831)		(2,279)		(△ 1,448)	
(特別退職金)	(181)		(149)		(32)	
(減損損失)	(271)		(109)		(161)	
(その他)	(5)		(273)		(△ 267)	
税引前当期純利益	9,082	1.3	10,534	1.8	△ 1,452	△ 13.8
法人税、住民税および事業税	2,511	0.3	2,293	0.4	218	9.5
法人税等調整額	1,345	0.2	2,732	0.5	△ 1,387	△ 50.8
当期純利益	5,225	0.8	5,508	0.9	△ 283	△ 5.1
前期繰越利益	—		891		—	
自己株式消却額	—		284		—	
中間配当額	—		490		—	
当期末処分利益	—		5,624		—	

[訂正後]

形態別売上高明細表

(単位：百万円、単位未満切捨て)

形態	当 期		前 期		増 減	
	自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日	構成比	自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日	構成比	金 額	増減率
国 内	<u>531,760</u>	<u>78.5</u> %	489,749	81.7 %	<u>42,011</u>	<u>8.6</u> %
輸 入	43,018	<u>6.4</u>	31,706	5.3	11,312	35.7
輸 出	102,069	<u>15.1</u>	78,254	13.0	23,814	30.4
合 計	<u>676,848</u>	100.0	599,710	100.0	<u>77,137</u>	<u>12.9</u>

事業区分別売上高明細表

(単位：百万円、単位未満切捨て)

事業区分	当 期		前 期		増 減	
	自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日	構成比	自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日	構成比	金 額	増減率
鉄 鋼	323,095	<u>47.7</u> %	278,555	46.4 %	44,540	16.0 %
(輸入)	(6,110)	(0.9)	(2,050)	(0.3)	(4,059)	(198.0)
(輸出)	(45,038)	(6.7)	(29,197)	(4.8)	(15,841)	(54.3)
情報・電機	125,996	<u>18.6</u>	89,499	14.9	36,496	40.8
(輸入)	(10,739)	(1.6)	(7,417)	(1.2)	(3,321)	(44.8)
(輸出)	(24,022)	(3.5)	(19,002)	(3.2)	(5,020)	(26.4)
産業資材	158,718	<u>23.5</u>	162,091	27.0	△ 3,372	△ 2.1
(輸入)	(3,849)	(0.6)	(4,033)	(0.7)	(△ 184)	(△ 4.6)
(輸出)	(30,322)	(4.5)	(28,431)	(4.7)	(1,891)	(6.7)
生活産業	<u>69,037</u>	<u>10.2</u>	69,564	11.7	△ 526	△ 0.8
(輸入)	(22,319)	(3.3)	(18,205)	(3.1)	(4,114)	(22.6)
(輸出)	(2,684)	(0.4)	(1,623)	(0.3)	(1,061)	(65.4)
合 計	<u>676,848</u>	100.0	599,710	100.0	<u>77,137</u>	<u>12.9</u>
(輸入)	(43,018)	(6.4)	(31,706)	(5.3)	(11,312)	(35.7)
(輸出)	(102,069)	(15.1)	(78,254)	(13.0)	(23,814)	(30.4)

(注) () 内の輸出および輸入は、内数であります。

[訂正前]

形態別売上高明細表

(単位：百万円、単位未満切捨て)

形態	当期 自平成18年3月1日 至平成19年2月28日		前期 自平成17年3月1日 至平成18年2月28日		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
国内	541,205	78.8%	489,749	81.7%	51,455	10.5%
輸入	43,018	6.3	31,706	5.3	11,312	35.7
輸出	102,069	14.9	78,254	13.0	23,814	30.4
合計	686,293	100.0	599,710	100.0	86,582	14.4

事業区分別売上高明細表

(単位：百万円、単位未満切捨て)

事業区分	当期 自平成18年3月1日 至平成19年2月28日		前期 自平成17年3月1日 至平成18年2月28日		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
鉄鋼	323,095	47.1%	278,555	46.4%	44,540	16.0%
(輸入)	(6,110)	(0.9)	(2,050)	(0.3)	(4,059)	(198.0)
(輸出)	(45,038)	(6.6)	(29,197)	(4.8)	(15,841)	(54.3)
情報・電機	125,996	18.4	89,499	14.9	36,496	40.8
(輸入)	(10,739)	(1.6)	(7,417)	(1.2)	(3,321)	(44.8)
(輸出)	(24,022)	(3.5)	(19,002)	(3.2)	(5,020)	(26.4)
産業資材	158,718	23.1	162,091	27.0	△ 3,372	△ 2.1
(輸入)	(3,849)	(0.6)	(4,033)	(0.7)	(△ 184)	(△ 4.6)
(輸出)	(30,322)	(4.4)	(28,431)	(4.7)	(1,891)	(6.7)
生活産業	78,482	11.4	69,564	11.7	8,918	12.8
(輸入)	(22,319)	(3.2)	(18,205)	(3.1)	(4,114)	(22.6)
(輸出)	(2,684)	(0.4)	(1,623)	(0.3)	(1,061)	(65.4)
合計	686,293	100.0	599,710	100.0	86,582	14.4
(輸入)	(43,018)	(6.3)	(31,706)	(5.3)	(11,312)	(35.7)
(輸出)	(102,069)	(14.9)	(78,254)	(13.0)	(23,814)	(30.4)

(注) () 内の輸出および輸入は、内数であります。

[訂正後]

注 記 事 項

(貸借対照表関係)

	(当 期)	(前 期)
1. 担保に供している資産	485 百万円	335 百万円
2. 関係会社に対する資産・負債 (区分掲記したものを除く)		
受 取 手 形	1,331	2,407
売 掛 金	27,668	27,492
支 払 手 形	519	391
買 掛 金	3,333	2,617
3. 有形固定資産の減価償却累計額	13,647	12,918
4. 授權株数		
普 通 株 式	—	177,856,000 株
5. 発行済株式総数		
普 通 株 式	—	48,990,980 株
6. 自己株式の保有数		
普 通 株 式	—	445 株
7. 輸出手形割引高	216	270
8. 参加利益譲渡による売掛金控除額	6,012	—
9. 保証債務	6,300	7,674
10. 配当制限	—	60,440
11. 偶発事象		

当社取引先グループとの取引の一部において、循環取引であるとの理由で、当該取引に係る債務の履行を事実関係が判明するまでの間中断する旨同取引先より通知がありました。当社の債権等66億円のうち当該取引に係る最大約45億円については、今後の同取引先との交渉の展開により損失が発生する可能性があります。

(損益計算書関係)

	(当 期)	(前 期)
1. 低価法によるたな卸評価損	17 百万円	23 百万円
2. 関係会社からの受取配当金	993	629
3. 固定資産売却益の内容		
土地売却益	—	61
機械装置売却益	0	—
器具備品売却益	—	0
計	0	62
4. 固定資産処分損の内容		
建物売却損	—	0
建物除却損	56	15
構築物除却損	1	3
機械装置除却損	0	48
器具備品売却損	0	2
器具備品他除却損	2	2
ソフトウェア除却損	23	—
計	84	73

(株主資本等変動計算書関係)

当期 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

自己株式に関する事項

(単位:株)

株式の種類	前 期 末	増 加	減 少	当 期 末
普 通 株 式	445	46,840	46,500	785

[訂正前]

注 記 事 項

(貸借対照表関係)

	(当 期)	(前 期)
1. 担保に供している資産	485 百万円	335 百万円
2. 関係会社に対する資産・負債 (区分掲記したものを除く)		
受取手形	1,331	2,407
売掛金	27,668	27,492
支払手形	519	391
買掛金	3,333	2,617
3. 有形固定資産の減価償却累計額	13,647	12,918
4. 授権株数		
普通株式	—	177,856,000 株
5. 発行済株式総数		
普通株式	—	48,990,980 株
6. 自己株式の保有数		
普通株式	—	445 株
7. 輸出手形割引高	216	270
8. 参加利益譲渡による売掛金控除額	6,012	—
9. 保証債務	6,300	7,674
10. 配当制限	—	60,440

(損益計算書関係)

	(当 期)	(前 期)
1. 低価法によるたな卸評価損	17 百万円	23 百万円
2. 関係会社からの受取配当金	993	629
3. 固定資産売却益の内容		
土地売却益	—	61
機械装置売却益	0	—
器具備品売却益	—	0
計	0	62
4. 固定資産処分損の内容		
建物売却損	—	0
建物除却損	56	15
構築物除却損	1	3
機械装置除却損	0	48
器具備品売却損	0	2
器具備品他除却損	2	2
ソフトウェア除却損	23	—
計	84	73

(株主資本等変動計算書関係)

当期 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

自己株式に関する事項

(単位:株)

株式の種類	前 期 末	増 加	減 少	当 期 末
普通株式	445	46,840	46,500	785